



Statsrådsberedningen

Kansliet för samordning av EU-frågor

Minnesanteckningar från EU-sakråd med arbetsmarknadens parter på tjänstemannanivå inom Europa 2020 den 8 mars 2018

1. *Inledning.*

Daniel Svensson, sektionschef vid SB EU-kansliet hälsade välkommen och redogjorde för dagordningen.

2. *Europeiska terminen 2018.*

Leif Frenell, kansliråd vid SB EU-kansliet, informerade om det pågående arbetet inom den europeiska terminen. Dagen innan hade EU-kommissionen presenterat sitt s.k. vinterpaket innehållande bl.a. landrapporter för 27 medlemsstater. Landrapporterna utgjorde den analytiska grunden för de landsspecifika rekommendationer som skulle presenteras i slutfasen av terminen. För de 12 medlemsstater som granskats under det makro-ekonomiska obalansförfarandet innehöll rapporterna även kommissionens djupanalyser.

Parterna inbjöds att kommentera och ställa frågor.

Vidare informerades om arbetet med att utarbeta årets nationella reformprogram. De nationella reformprogrammen utgjorde medlemsstaternas huvudsakliga årliga rapportering till kommissionen om det nationella genomförandet av Europa 2020-strategin. Årets program skulle, liksom tidigare år, innehålla en redovisning av vidtagna och planerade insatser i relation till Europa 2020-målen och den landsspecifika rekommendation Sverige fått inom terminen.

Parterna inbjöds att bidra med underlag till årets nationella reformprogram.

3. *Revidering av promemoria om samrådsformer.*

Daniel Svensson informerade om den promemoria om samrådsformer mellan regeringen och de centrala arbetsmarknadsparterna om genomförandet av Europa 2020-strategin som senast hade reviderats 2013. Den behövde nu uppdateras för att dels spegla utvecklingen av den europeiska terminen och dels regeringens ambition att stärka delaktigheten i EU-arbetet. Ett utkast till reviderad PM hade sänts ut före mötet och parterna inbjöds att kommentera och diskutera förslaget till revideringar.

Det överenskoms att de synpunkter som framkom under diskussionen skulle inarbetas och ett nytt förslag skulle sändas ut inför nästa samrådsmöte i maj.

4. *Uppföljning av den europeiska pelaren för sociala rättigheter.*

Leif Frenell informerade om det fortsatta arbetet med den europeiska pelaren för sociala rättigheter som signerats vid toppmötet för rättvisa jobb och tillväxt i Göteborg den 17 november 2017. Följande vecka förväntades kommissionen presentera ett paket för social rättvisa som bl.a. skulle innehålla ett meddelande om uppföljning av den europeiska pelaren för sociala rättigheter.

5. *Övriga frågor.*

Daniel Svensson informerade avslutningsvis om aktuella EU-frågor.